ЛЯТОШИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404212, с.Лятошинка, ул. Коммунистическаяая, 1.                                      тел./факс (84493)-45532, lyatoshinka@mail.ru

Решение

От 01 апреля 2022 г.                                                                                     № 5\1

Рассмотрев итоги исполнения бюджета Лятошинского сельского поселения за 2021 год,

Лятошинская сельская Дума решила:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета  Лятошинского поселения за 2021 год по доходам в сумме 3674.5 тыс. рублей и по расходам 3651.8тыс. рублей согласно приложениям 1, 2,3,4,5,6,7.
2. Утвердить отчет расходование средств по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций администрации Лятошинского поселения согласно приложения 4.

Глава  Лятошинского
   сельского поселения:                                                                    Ш.И.Юналиев.

	[bookmark: RANGE!B1:N39]

	Приложение №1
к Проекту  решения сельской Думы № 5\1 от 01.04.2022 г.

	Поступления доходов в  бюджет Лятошинского сельского поселения в 2021году

	(тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Уточненный план на 2021 год
	Исполнено с начала года
	% исполнения сначала года

	1
	2
	3
	4
	5

	000 1 00 00000 00 0000 000
	СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ
	1515007.71
	1213700.88
	80.1

	Налоговые доходы
	1515007.71
	1213700.88
	80.1

	182 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на доходы
	282595.85
	193769.7
	68.5

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	282595.85
	193769.7
	68.5

	100 1 03 00000 00 0000 000
	Акцизы
	510400.00
	520236.32
	102.0

	100 1 03 02000 00 000 110
	Акцизы на топливо
	510400.00
	520236.32
	102.0

	182 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	428702.25
	428702.25
	        100

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	428702.25
	428702.25
	100

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	8500.00
	1448.28
	17.0

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц,взимаемый по ставкам применяемым к объект. налогооблож.,расположенным в границах поселений
	8500.00
	1448.28
	17.0

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог, в т.ч.
	281033.71
	65768.43
	23.5

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в гранцах сельских поселений
	281033.71
	65768.43
	23.5

	950 1 08 04020 00 0000 110
	Госпошлина
	2000.00
	2000.0
	100,00

	950 1 08 04020 01 0000 110
	Госпошлина
	2000.00
	2000.0
	100,00

	950 1 13 02065 10 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг
	1775,90
	1775,90
	100,00

	950 1 13 02065 10 0000 130

	1775,90
	1775,90
	100,00

	Неналоговые доходы
	0.00
	0.00
	0

	950 1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	0.00
	0.0
	0

	950 2 1805010 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий и субвенций ппрошлых лет
	0
	0
	0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2460800,00
	2460800.00
	100.00

	950 2 02 01000 00 0000 151
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	658000.00
	658000.00
	100.00

	950 2 02 01000 00 0000 151
	Дотация бюджетам на поддержку мер  по обеспечению сбалансиров бюджетов
	0,00
	0.00
	100.00

	950 2 02 35118 00 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  полномочий по первичному воинскому учету на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	57300.00
	57300.00
	100.00

	950 2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление государственных полномочий Волгоградской области по созданию, исполнению функций, и организации деятельности административных комиссий
	1600.00
	1600.00
	100.00

	950 2 02 49999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты
	1623000.00
	1623000.00
	100.00

	950 2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	120900,00
	120900.00
	100.00

	950 2 04 05020 10 0000 151
	Поступления от денежных пожертвований.предоставляемых негосударственными организациями получателям средств бюджетов сельских поселений
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО ДОХОДОВ
	3975807,71
	3674500,88
	92,4

	Приложение № 2
к Проекту решения Лятошинской сельской Думы

	№ 5\1 от 01 .04.2022 г.

	Расходы  бюджета Лятошинского сельского поселения в 2021году

	( рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Утвержденный план на 2021 год
	Исполнено сначала года
	% исполнения сначала года

	1
	2
	3
	4
	5

	РАСХОДЫ

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	2065.4
	2065,4
	100

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	716.0
	716.0
	100,0

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	1331,4
	1331,4
	100,0

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых, таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	18,0
	18,0
	100.00

	0111
	Резервные фонды
	1,0
	0.00
	0.00

	0107
	Выборы
	       0,0
	0,0
	0

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ    ОБОРОНА
	57,3
	57,3
	100.00

	0203
	Мобилизационная м вневойсковая подготовка
	57,3
	57,3
	100.00

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	94,1
	94,1
	100

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	94,1
	94,1
	100

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ    ЭКОНОМИКА
	1012,8
	488,1
	       48,2

	0409
	Дорожное хозяйство
	712,1
	187,4
	26,3

	0409
	Переданные полномочия
	150,7
	150.7
	100.00

	0409
	Переданные полномочия
	150,0
	150,0
	100

	0500
	ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙСТВО
	258,9
	258,9
	100

	0502
	Коммунальное хозяйство
	110.9
	     110.9
	100.00

	0503
	Благоустройство
	148,0
	148,0
	100

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	0.0
	0.0
	0.00

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	0.0
	0.0
	0.00

	0800
	КУЛЬТУРА И КИНЕМОТОРГАФИЯ
	      646,2
	646,2
	100,0

	0801
	Культура
	646,2
	646,2
	100,0

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	0,0
	0,0
	100.00

	1101
	Физическая культура
	0,0
	0,0
	100.00

	1200
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	41,8
	41,8
	100,0

	1202
	Периодическая печать и издательства
	41,8
	41,8
	100,0

	9600
	ИТОГО
	4177,5
	3651,8
	87,4

	Наименование
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	План
	Отчет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	7

	АДМИНИСТРАЦИЯ Лятошинского СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	950

	4177,5
	3651,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	01

	2065.4
	2065,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления

	01
	02

	716.0
	716.0

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	01
	02
	9000000020

	715,9
	715,9

	Глава муниципального образования

	01
	02
	9000000020

	715,9
	715,9

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций

	01
	04

	1331,4
	1331,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	01
	04
	9000000010

	1331,4
	1331,4

	Центральный аппарат

	01
	04
	9000000010
	005
	1331,4
	1331,4

	Налог на имущество

	01
	04
	9900080020

	0
	0

	Налог на имущество

	01
	04
	9900080020

	0
	0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых, таможенных органов и органов финансовых (финансового бюджетного надзора)

	01
	06

	18
	18

	Центральный аппарат

	01
	06
	9900081010

	18
	18

	Иные межбюджетные трансферты

	01
	06
	9900081010
	540
	18
	18

	Резервные фонды

	01
	11

	1.0
	1.0

	Резервные фонды

	01
	11
	9900080010

	Резервные фонды органов местного самоуправления

	01
	11
	9900080010
	853
	1.0
	1.0

	Выборы

	01
	07

	0.0
	0.0

	Выборы

	01
	07

	0.0
	0.0

	Выборы

	01
	07

	0.0
	0.0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	02

	57,3
	57,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	02
	03

	57,3
	57,3

	Федеральный фонд компенсации

	02
	03
	9900051180

	57,3
	57,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	9900051180

	57,3
	57,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	03

	94,1
	94,1

	Обеспечение противопожарной безопасности

	03
	10

	94,1
	94,1

	Обеспечение функционирования органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	03
	10
	9900020150
	244
	94,1
	94,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	04

	1012,8
	488,1

	СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО И РЫБОЛОВСТВО

	04
	00

	1012,8
	488,1

	Региональные целевые программы

	04
	09
	9900081020

	1012,8
	488,1

	Мероприятия в области сельскохозяйственного производства

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	05

	258,9
	258,9

	Коммунальное хозяйство

	05
	02

	110.9
	110.9

	Поддержка коммунального хозяйства

	05
	02
	9900081030

	110.9
	110.9

	Мероприятия в области коммунального хозяйства по развитию, реконструкции и замене инженерных сетей (тепло, вода)

	05
	02
	9900081030
	244
	110.9
	110.9

	Благоустройство

	05
	03

	148,0
	148,0

	Благоустройство

	05
	03
	9900071152

	10.0
	10.0

	Уличное освещение

	05
	03
	9900020040

	0.0
	0.0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	9900020040
	244
	.0
	0.0

	Межбюджетные трансферты

	05
	03
	9900020060

	26,5
	26,5

	Межбюджетные трансферты

	05
	03
	9900020060
	244
	26,5
	26,5

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	05
	03
	9900020080

	5,8
	5,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	9900020080
	244
	5,8
	5,8

	Налог на имущество

	05
	03
	9900080020

	81,2
	81,2

	05
	03
	9900080020

	81,2
	81,2

	Молодежная политика и оздоровление

	07
	07

	0.0
	0.0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи

	07
	07
	9902009

	0.0
	0.0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	07
	07
	9902009
	244
	0.0
	0.0

	КУЛЬТУРЫ

	08

	646,2
	646,2

	Дворцы и дома культуры

	08
	01
	9900000190

	581,7
	581,7

	Библиотеки

	08
	01
	990000020

	64,5
	64,5

	   ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ

	11

	0
	0

	Другие вопросы в области здравоохранения

	11
	01

	0
	0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры

	11
	01
	990002010
	244
	0
	0

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

	12
	00

	41,8
	41,8

	Периодическая печать и издательства

	12
	02
	9900020110

	41,8
	41,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	12
	02
	9900020110
	244
	41,8
	41,8

	ИТОГО РАСХОДОВ

	4177,5
	3651,8

[bookmark: RANGE!A1:F188]

Председатель Лятошинской                                                                              Глава Лятошинского
сельской Думы                    Ш.И.Юналиев                         сельского поселения               Ш.И.Юналиев

                                                                               Приложение №4
к проекту решения Лятошинской Думы
                                                                                     №  от .02.2022 г.

Отчет
о расходовании средств на противопожарные мероприятия
администрации  Лятошинского сельского поселения за 2021 год.

	Получатель
	Сумма

	Прочие услуги (содержание пожарной автомашины)
	0,0

	Прочие услуги (противопожарная опашка населенных пунктов)
	0,00

	ГСМ
	0,0

	Запчасти
	56,0

	Итого
	56,0

	Приложение №5
к проекту решения сельской Думы                                     №   от   .02.2022г.

	Поступления доходов от платных услуг, оказываемых бюджетными
учреждениями, средств от иной приносящей доход деятельности
и безвозмездных поступлений по главным распорядителям средств
бюджета Лятошинского сельского поселения в 2021году

	(тыс.рублей)

	Наименование
	план 2021 г
	исполнено с начала года

	Лятошинское сельское поселение
	0.0
	0.0

	ВСЕГО
	0.0
	0.0

                                                                                         Приложение №6
                                                                                         к проекту решения сельской
                                                                                          Думы №5\1  от 01  .04.2022г.

Отчет по
предоставлению муниципальных услуг бюджетными  учреждениями в натуральных показателях  по главным распорядителям бюджетных средств с указанием перечня услуг, предоставляемых за счет средств бюджета поселения, за 2021 год

Администрация Лятошинского  сельского поселения
Мероприятия в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики

	Вид предоставляемых муниципальных услуг
(вид расходов)
	Единица измерения
	Среднегодовая численность план 2021 г
	Среднегодовая численность исполнено в 2021 г

	Районные военно-спортивные игры, конкурсы по вопросам патриотического воспитания

чел.
	-
	-

	Организация работы по развитию творчества молодежи
	чел.
	2
	2

	Организация работы по социальной поддержки молодежи
	чел.
	-
	-

	Организация проведения районных спортивных мероприятий и спартакиад
	чел.
	5
	5

МКУ «Лятошинское культурно – досуговое объединение»

	Показатели
	Библиотеки план 2021г
	Исполнено 2021г
	Клубы план 2021г
	Исполнено 2021г

	Количество мероприятий
	-
	-
	170
	169

	Обслужено читателей (тыс. чел.)
	0,400
	0,400
	-

	Число посещений (тыс. чел.)
	3,5
	3,5
	2,1
	2,1

	Выдано книг (тыс. экземпляров)
	5,0
	5,0
	-
	-

	[bookmark: RANGE!A2:F32]                                                                                                    Приложение № 7
                                                                     к  решения Думы № 5\1 от 01.04.2022 года

ОТЧЕТ
о средствах, направляемых на поддержку дорожного хозяйства из бюджета сельского поселения

Лятошинское сельское поселение Старополтавского муниципального
 района по состоянию на 01.01.2022 г.

	№п/п
	Наименование
	Код расхода по классификации расходов бюджетов
	Объем, тыс. рублей

	план на 2021г.
	факт с начала года

	раздел (подраздел)
	КОСГУ
	Бюджеты городских и сельских поселений
	Бюджеты городских и сельских поселений

	1.
	Объем доходов бюджета, направлямых в дорожный фонд в соответствии с нормативно-правовым актом о создании дорожного фонда, из них:

	831752,0
	841588,32

	1.1.
	акцизы на автомобильное топливо, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

	510400,0
	520236,32

	1.2.1.
	поступления межбюджетных трансфертов из бюджетов других уровней на софинансирование расходов на поддержку дорожного хозяйства

	0.000
	0.000

	1.2.2.
	остатки бюджетных ассигнований дорожных фондов, не использованные в отчетном финансовом году

	201652,08
	201652,0

	1.2.3.
	другие переданные полномочия по соглашению с Администрацие Старополтавского муниц. р-на.

	150700,00
	150700,00

	150000,00
	150000,00

	2.
	Расходы дорожных фондов, в том числе на:
	0409
	000
	1012800,00
	488145,00

	2.1.
	в том числе по направлениям:

	1012800,00
	488145,00

	2.1.1.
	строительство сети автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них
	0409
	000
	0.000
	0.000

	2.1.2.
	реконструкцию сети автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них
	0409
	000
	0.000
	0.000

	2.1.3.
	проектирование сети автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них
	0409
	000
	0.000
	0.000

	2.1.4.
	капитальный ремонт сети автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них
	0409
	000
	0.000
	0.000

	2.1.5.
	ремонт сети автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них
	0409
	000
	0.000
	0.000

	2.1.6.
	содержание сети автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них
	0409
	000
	1012800,00
	488145,00

	2.1.8.
	Другие (реализация прочих мероприятий, для развития и функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения)
	0409
	000
	0.000
	0.000

	2.2.
	в том числе по КОСГУ:

	912253,23
	519304.33

	Работы, услуги по содержанию имущества
	0409
	225
	159998,6
	57754,0

	Услуги
	0409
	223
	120000.00
	68903,74

	0409
	226
	201652,08
	35785,86

	Увеличение материальных запасов
	0409
	340
	230400,00
	25000

	III.
	Всего расходов по подразделу 0409 "Дорожное хозяйство (дорожные фонды)"
	0409

	1012800,00
	488145,00

image1.emf
                                                                                                           Приложение   5                                                                                                                     к решени ю   сельск ой Думы                                                                                                                     №  5 \ 1   от     .02. 20 22 г.                                                                                                                                             Источники финансирования дефицита   бюджета   Лятошин ского   сельского поселения  н а 20 20   год        (тыс. руб . )

  Наименование    Код дохода    Сумма

1  2  3

Источники финансирования дефицита  бюджета  -   всего  000 90 00 00 00 00 0000 000  - 22,7

Увеличение прочих остатков  денежных средств  бюджет ов   поселений РФ  000 0 1   0 5   0 2   0 1   10 0000 510  - 3674,5

Уменьшение прочих остатков денежных   средств бюджет ов   поселений РФ  000 0 1   0 5   0 2   0 1   10 0000 610  3651,8

_________Microsoft_Word_97-20031.doc
                                                                                                      Приложение 5

                                                                                                                 к решению сельской Думы

                                                                                                                № 5\1 от   .02.2022г.

Источники финансирования дефицита

бюджета Лятошинского сельского поселения на 2020 год

    (тыс. руб.)

		Наименование

		Код дохода

		Сумма

		1

		2

		3

		Источники финансирования дефицита бюджета - всего

		000 90 00 00 00 00 0000 000

		-22,7

		Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений РФ

		000 01 05 02 01 10 0000 510

		-3674,5

		Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов поселений РФ

		000 01 05 02 01 10 0000 610

		3651,8